(noviter erecta), ¡SherbrooJcensi (noviter erecta), Delhiensi et Simlensi. 

II 

CONSISTORIUM PUBLICUM 

Subinde in eadem Aula Consistoriali, fuit Consistorium publicum pro 

solemni peroratione Causarum Canonizationis Beatorum Confessorum : 

Antonii Mariae Granelli, Episcopi Bobiensis, fundatoris Sororum Bea

tae Mariae Virginis ab horto, Francisci Xaverii Mariae Bianchi, sacer

dotis, e Congregatione Clericorum Regularium Sancti Pauli Barnabi-

tarum et Ignatii a Laconi, laici professi Ordinis Fratrum Minorum Ca

puccinorum; necnon Beatarum Virginum: Aemiliae de Vialar, funda

tricis Instituti Sororum a S. Ioseph ab Apparitione, et Mariae Domini

cae Mazzarello, confundatricis Instituti Mariae Auxiliatricis. 

DD. Camillus Corsanego, Paulus Guidi, Franciscus Xaverius Parisi, 

Ioannes Bapt. Ferrata, Aloisius Philippus Re, Sacrae Consistorialis 

Aulae Advocati, respective retulerunt vitam, virtutes et miracula Beato

rum, qui supra commemorati sunt, atque pro canonizatione de more in

stiterunt. 

R. P. D. Antonias Bacci, Apostolicarum Litterarum ad Principes 

Secretarius, stans a sinistro Pontificii Solii latere, DD. Advocatis in 

genua provolutis Sanctitatis Suae nomine his verbis respondit : 

« Caelites quinque, quibus ut Sanctorum decernantur honores oratio

nibus vestris, studioso obsequentique animo habitis, a Pontifice Maximo 

petiistis, tam excelsa virtute, mirandis a Deo datis signis comprobata, 

renident, ut digni omnino videantur, qui sanctitatis insignibus decorati, 

in exemplum omnibus praeluceant. 
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Multis equidem rebus saeculum hoc nostrum indiget : superna sapien

tia indiget, quae mentibus, errorum caligine fuscatis, animisque, vitio

rum illaqueatis illecebris, affulgeat ; indiget iustitia, quae omnibus, pri

mumque aeterno Nomini, debita officia tribuat; caritate indiget, quae 

tot aerumnas, miserias, dolores mulceat ac relevet; concordia denique, 

quae discordantium rerum rationes aequa lance componat; ac pace, 

quae gentes, quae cives, quae animos fraterno foedere coniungat. 

At opus est imprimis Christiana sanctitudine ; quae quidem si vim 

suam in privatam publicamque vitam largiter efficienterque exseret, tum 

procul dubio cetera etiam omnia feliciter habebuntur. Id igitur valde 

opportunum est, ut Ecclesia, cui a Divino Redemptore causa credita fuit 

homines conducendi universos ad sempiternam patriam ad sempiternam

que beatitatem, novis editis monitis novisque propositis exemplis, haec 

doceat omnes, ad haec alacriter assequenda omnes permoveat. 

Quamobrem facile inde patet quantopere Augustus Pontifex exoptet 

serenam horum caelitum frontem fulgentioribus exornare gemmis; eos

demque pleniore in luce ponere, ut quam plurimi ad eorum insistendum 

vestigiis alliciantur. 

Votis igitur vestris Pontificis Maximi vota omnino respondent; at

tamen ut ipse est moris Apostolicae huic Sedi a maioribus traditi custos 

religiosissimus, gravem non vult hanc causam ante decernere, quam in 

Consistorio Semipublico, quod octo post dies celebrabitur, Purpuratorum 

Patrum eorumque omnium, quotquot in Urbe aderunt Patriarchae, Ar

chiepiscopi, Episcopi, suffragia exquisierit atque probaverit. 

Interea vero per me vos adhortatur universos, ut effusis ad Deum 

precibus uberiora Sancti Spiritus lumina menti Suae impetrare velitis ». 

III 

CONSISTORIUM SEMIPUBLICUM 

Feria secunda, die iv mensis Iunii a. MOMLI, in Palatii Apostolici 

Vaticani consueta Aula, Consistorium semipublicum habitum est de Ca

nonizatione Beatorum Confessorum : Antonii Mariae Gianelli, Episcopi 

Bobiensis, fundatoris Sororum Beatae Mariae Virginis ab horto; Fran

cisci Xaverii Mariae Bianchi, sacerdotis, e Congregatione Clericorum 

Regularium Sancti Pauli Barnabitarum ; Ignatii a Laconi, laici professi 

Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum ; necnon Beatarum Virginum : 

Aemiliae de Vialar, fundatricis Instituti Sororum a Sancto Ioseph ab 
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Apparitione, et Mariae Dominicae Mazzarello, confundatricis Instituti 

Mariae Auxiliatricis. 

Huic actioni Beatissimus Pater sic praefatus est : 

VENERABILES FRATRES, 

Vobis profecto omnino cognitum est cur vos hodie hunc in 

amplissimum consessum convocaverimus ; causae agendae sunt 

de Beatis Caelitibus quinque, quos cupimus — atque una No

biscum idem vos omnes universumque catholicum exoptare or

bem putamus — sanctitudinis insignibus sollemni ritu hone

stare. Eorum nomina nostis; nostis eorum virtutes eximias; ac 

nostis etiam valido eorum patrocinio miranda prorsus signa a 

Deo fuisse patrata, quibus divina quasi nota eorum sanctimo

nia confirmata fuisse videtur. 

Neque vobis ignotum est hisce de singulis causis apud Sa

crum Consilium ritibus tuendis disceptatum actumque fuisse 

diligentissime, ac praeterea octo ante dies Consistoria duo 

fuisse celebrata, alterum secretum, publicum alterum. 

Ex iis, quae summatim attigimus, omnibus luculentissime 

patet qua studiosa prudentia diligentiaque haec Apostolica Se

des utatur in rebus tanti momenti tantaeque gravitatis pertra

ctandis ac decernendis. 

Iamvero translaticio ab ea usitato mori nolumus Nos ullo 

modo contraire. Quamquam enim Nobis est penitus certum 

confirmatumque in iis, quae ad religionis et ad morum tra

denda praecepta attineant, ex ipsius Ecclesiae Conditoris pol-

licitationibus supernum Sancti Spiritum auxilium non esse 

Nobis defuturam, optamus tamen ut Nobis, gravissimas eius

modi Apostolici muneris partes explentibus, lumen quoque 

mentis vestrae ne desit. Quamobrem nolumus hos Beatos Cae

lites perpetuae compotes felicitatis declarare, eosdemque san

cte vivendi exempla christifidelibus ad imitandum proponere, 

ante quam lucem etiam consilii vestri Nobiscum vos singuli 

communicaveritis. 
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Velitis igitur, Venerabiles Fratres, alius ex alio, secundum 

dignitatis vestrae ordinem, quid hac in re opinemini, aperte 

considerateque Nobis significare. 

Exceptis adstantium suffragiis, Summus Pontifex haec addidit verba : 

Etsi dubium Nobis non erat fore vos omnes una Nobiscum 

consensuros ut Beati hi Caelites quinque in Sanctorum nume

rum referantur, vos tamen cernere una mente, una voce idem 

exoptare ac petere, haud mediocris delegationis causam Nobis 

affert. 

Sciatis igitur Nobis deliberatum esse eos in Vaticanae Basi

licae maiestate sanctitudinis honoribus sollemni ritu decorare; 

Nobis dicimus, qui fore omnino confidimus, ut id non modo 

in catholici nominis decus cedat, sed christiano etiam populo 

— cui quidem nova haec virtutum omnium praeclarissima 

exempla ad imitandum Apostolica auctoritate Nostra propo

nentur — salutare sit ac frugiferum quam maxime. Hoc enim 

est, ut omnes norunt, naturae hominum consentaneum : probe 

praeclareque factis, magis quam impertitis praeceptis, animos 

moveri ac voluntates. 

Placet autem iam nunc sollemnibus hisce celebrandis ri

tibus diem praestituere: hoc est Beatis Virginibus Aemiliae 

de. Vialar ac Mariae Dominicae Mazzarello sanctitatis infula 

redimiendis diem dicere xxiv huius mensis; Beatis vero Con

fessoribus Antonio Mariae Gianelli, Francisco Xaverio Mariae 

Bianchi atque Ignatio a Laconi diem statuere xxi proximi men

sis Octobris. 

Interea autem ne gravamini, Venerabiles Fratres, supplici

bus una nobiscum Deo instare precibus ut haec, quae omni

bus in votis sunt, ad Dei gloriam et ad Ecclesiae ornamentum 

utilitatemque quam plurimum conferant. 

De quibus omnibus ut acta iuridica conficerent, Dominis Consisto

rialis Aulae Advocatis 'rogantibus, adstantibus Protonotariis Aposto

licis mandatum de more est. 
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LITTERAE DECRETALES 

BEATAE MARIAE ANNAE A IESU DE PAREDES, VIRGINI, SANCTORUM CAELITUM 

HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Lilia spinis internase! in agris haud raro videmus. Sed virginitatis 

lilium, quae vere virginitas habenda sit, voluntariorum cruciatuum 

semper quasi spinis circumsaepiri et sacro docemur eloquio et com

muniter Ecclesiae fastis. Quod ex eo proficisci nemo profecto diffitetur, 

quod virginitas eiusmodi est fios, qui nisi multis iisque saepe laboriosis 

cautionibus muniatur, caeno facile oblinatur. Id, praeter plurimos alios, 

praeclarissimo probat exemplo Maria Anna a Iesu de Paredes, Virgo, 

quam hodie, universa exsultante Ecclesia, in sanctorum album ascri-

psimus; cuius sane piissimae vitae summa, Christi Dei proximorumque 

amore, pudicitia ac sponte suscepta corporis afilietatione continetur tota. 

Maria Anna a Iesu de Paredes, die tricésima prima Octobris men

sis, anno millesimo sexcentésimo decimo octavo, in lucem edita fuit 

Quiti, quae hodie Reipublicae Aequatorianae urbs caput est; quam ob 

rem Quítense Lilium in vulgus nuncupatur. Parentes habuit Hierony- • 

miim Zenel de Paredes, Toleti in Hispania non mediocri loco natum, 

et Mariam Annam Granobles Jaramillo ex Quiti primoribus, fortunae 

non destituios bonis at christianis praesertim moribus praestantissimos ; 

qui die vicesima secunda Novembris filiam sacro fonte intingi in prin

cipe urbis templo curarunt. Cui adhuc infanti ne miraculis quidem 

defuit Deus. Patre orbata, rus matrem comitata erat. Quadam dominica 

die cum in proximum pagum, ut sacro adesset, equo veheretur, inter 

tumidum torrentem transmittendum a calcitrante equo in aquas pro-

iecta est, quae nedum eam vorarent, velut sub eius plantis solidatae, 

nec madefecerunt. 

Porro quam intime ad res divinas a prima infantia traheretur, te

stantur incredibilis in ea aetatula omnium humanarum voluptatum 

fuga et insaturabilis orationis et voluntariae sui ipsius castigationis 

cupiditas. Dum ruri cum matre suisque versaretur, non semel diu fru-
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stra quaesita, aut in aliquo angulo precibus dedita reperiebatur aut in 

nemoris recessu corpusculum spinosis virgulis verberans. Quodam ve

spere cum somno super genua sororis maioris natu oppressa iacuisset, 

haec temperare lacrimis non potuit, cum, puellam nudans, vepribus 

succinctam invenit, tam artis tamque crudelibus ut sanguine vestes 

redundarent. Quid ergo mirum si, quae vepribus et verberibus pro volu-

ptatibus inhiaret, luxu inaurium, monilibus sericarumque vestium nun

quam alliceretur, immo omni vanitatis studio expers ornamenta quae

vis non modo sponte fastidiret, sed etiam lacrimis deprecaretur? Nec 

voluntaria sui corporis afflictatione solum et precibus contenta erat, 

sed studio etiam divinae laudis augendae flagrabat; quo incensa puel

las aequales suas, ad pietatis exercitationem domi suae socias adhibebat, 

sive Deiparae altaria ornaret, sive Christi Iesu perdolentis stationes, 

ponderosam crucem portans, repeteret. 

Tot virtutibus puella decorata apparebat, ut, quamvis translati

ciam aetatem nondum attigisset, eam Ioannes Camacho e Societate Iesu, 

rerum divinarum magister, eucharistica dape reficiendam putaret, at

que ad interiorem animi vitam summis curis excolendam. Qua peculiari 

Dei providentia factum est ut Maria Anna, Ignatianis Sodalibus du

cibus, paulatim ad supremum christianae perfectionis apicem per breve 

vitae curriculum conscenderet. 

Caelestis vix dapis particeps puellula facta, secum pie cogitare cum 

coepisset quid pro tanta largitate Divino Largitori retribueret, superna 

profecto aspirante gratia, perpetuam virginitatem septennis Deo vovit; 

quem propterea nonnisi Sponsi nomine exinde semper vocavit. Ardens 

divini amoris, quod animo conceperat, incendium assidua lectione scri

ptorum Sanctarum Virginum Teresiae a Iesu et Catharinae Senensis 

alebat iucundissime. Quem amorem, auditis primorum in Iaponia Mar

tyrum gestis, eousque crescere sibi in pectore sensit ut, puellis cognatis 

comitantibus, iter in Mainarum terras, fidei prolatandae causa, arri

pere conaretur, aut Christum incolis aut Christo suum sanguinem da

tura. Sed, sacra expeditione ad irritum cadente, iterum tentandum 

censuit quid in eo genere posset : cum sociis enim iisdem deliberavit 

Pichincha montem, qui urbi imminet, ascendere, ea scilicet mente ut, 

solitariam vitam cum iis imitata, vetustum Deiparae Virginis signum 

ibi veneraretur. Sed ob exortas difficultates piae puellae domum rever-

tenduin fuit Deique nutum exspectandum. Attamen quodnam esset di

vinae mentis consilium non illico Mariae Annae constitit : nam dum ii, 
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qui eidem pro parentibus erant, animadvertebam ad quod vitae genus 

ea inclinaret, primum illam moniales a Sancta Catharina, dein mo

niales a S. Clara ad sua quaeque instituta alliciebant; quoadusque pru-

dentissimus eius pietatis magister, certis allatis causis, eidem suasit 

ad alia ipsam divinitus vocari : ad animi nempe sui perfectionem intra 

parietes domesticos quaerendam. Ita factum est ut quae suorum civium 

pro tutela futura erat, inter cives suos vitam degeret, ut iis, exemplo 

.proposito, ostenderet quo modo domi sancte sit vivendum. Omnes enim 

admirari poterant Mariam Annam iuventute florentem, pulchritudine, 

ut ferunt, splendentem, ingenio, urbanitate ac modestia praestantem, 

morumque suavitate cunctis earam; omnes item ornatam eam videbant 

dotibus, quibus animos sibi devinciret : comitate in agendo, sagacitate 

in iudicando, dexteritate ad femineas artes texendi, suendi, acu pin-

gendi, ad cantum et fides ; gestautem aliquando manibus citharam, qua 

aut in familiae gremio blande recrearet suos, aut seipsam doloribus 

oppressam identidem levaret. Aspiciebant praeterea graviora etiam na

turae dona, cum opus esset, exhibentem : prudentiam feminae insoli

tam, virilem quandam strenuitatem, constantiam supra vires humanas, 

atque in terri tam animi fortitudinem, qua etiam daemones frustra for-

midulosos non semel profligavit; qua teterrimas infirmitates corporis; 

qua animi anxietates omni corporis cruciatu acerbiores invicta toleravit. 

Narrant denique eam a Deo prophetiae dono donatam fuisse apertisque 

miraculis commendatam. 

Vix duodennis Dei voluntati obsecundans, in domus cubiculum sibi 

commodatum secessit, ut vitam solis caelestibus rebus intentam insti

tueret. A quo cubiculo se non exituram statuit nisi semel in die, ut 

eucharistico pane in sacra aede reficeretur, divinis mysteriis interesset, 

pietatis magistri consilia exquireret, orationi piisque exercitiis quatuor 

vel quinque horas vacaret. Domum circiter meridiem revertebatur, non 

quidem ut requiesceret, sed ut famulae ritu ad mensam ministraret ac 

pauperibus, qui ad precariam stipem confluerent, deserviret. Post me-

ridianum vero tempus in manuum labore, piorum librorum lectione, 

recitatione horariarum precum ac meditatione totum ponebat. Sub noc

tem per integram horam cum suis animum intime relaxabat, exemplum 

supponens quam puris placidisque iucunditatibus christiana familia 

frui possit. Cum autem ceteri per nocturnam quietem membra somno 

darent, secedebat illa in tacitum cubiculum suum, totamque noctem, 

praeter duas tantum vel tres horas, orationi et voluntariis sui corporis 
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cruciatibus tribuebat. Bis vel etiam ter de nocte flagris ferreisque fla-

gellis seipsam caedens, tam crudeliter in suum saeviebat corpus, ut 

sanguine parietes sparger en tur solumque difflueret. Nocturnas preces 

genu flexo plerumque fundebat; statis autem diebus per horam a cruce 

dependens, cuius fastigio et capillis et manibus obligabatur paene exa

minis. Mox tormento inusitati generis somnum brevissimum vexabat ; 

nam pro lecto scalis utebatur acutis gradibus, qui suae carni cruenta 

signa imprimebant, ac pro pulvinari petra aut stipite. In qua vitae ra

tione, quae pro multiplici, immo cotidiano martyrio habenda est, ab 

anno duodecimo aetatis suae ad vicesimum sextum, ea fortitudine eaque 

constantia perseveravit, quae homines in admirationem non vertere non 

posset. Cuius fortitudinis et constantiae, quae nonnisi divini amoris 

igne ali poterat, hanc interiorem causam reperimus, quod opem divi

nam omni ratione et studio undique sibi pia iuvenis compararet. Hinc 

quod patientia invicta impedimenta superaret omnia a multis oppo

sita ne, contra illius temporis consuetudinem, ei ad eucharisticam men

sam cotidie liceret accedere. Hinc quod Beatissimae Virginis tutelae 

se totam committeret, atque in Lauretanam Sodalitatem accipi postu

laret; quam Matrem dilectissimam omni obsequiorum genere sibi de-

vinciebat. Hinc quod in Tertium S. Francisci Asisinatis Ordinem, sex 

ante mortem annis, ascriberetur, ut multiplicibus gratiis atque indul

gentiis, quibus Seraphici Patris cingulum ditatum est, frui posset. 

Nec ista satis illi fuere : artiorem namque cum Deo coniunctionem 

quaerens, quamquam domi apud suos versabatur, nuncupare tamen 

voluit paupertatis, castitatis atque oboedientiae vota. Evangelicae pau

pertatis studiosa, commodatum sibi in paterna domo cubiculum, ut pri

mum ingressa est, ornatu omni spoliandum curavit, nec aliud in eo re

tineri passa est quam quae ad pietatem et ad sui ipsius castigationem 

pertinerent; tabulam Trinitatem augustam referentem, effigiem Christi 

cruci affixi, imagines Divini Pueri ac Deiparae Virginis; ac praeterea 

tres cruces, aliam a qua penderet orans, aliam magni ponderis, quam 

Iesu patientis ad Calvariam iter repetens humeris gestaret, aliam spi-

nis consertam, cuius amplexu dilaniaretur ; aream etiam in qua mortui 

simulacrum franciscanum sodalium veste indutum iacebat; capsam ple

nam ciliciis et flagellis ; scalam denique, in qua somnum capiebat. Om

nem etiam vestium varietatem abiecit, nigra tantum stola contenta, 

quae talarem tunicam, quam Sodales Ignatiani gestant, quodammodo 

imitaretur. De bonis hereditariis cum sua sponte decessisset, domus 
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eras, sororem primum eiusque dein filiam demisse obsecravit, ut se 

veluti mendicam hospitio acciperent. Ne quid vero sibi iam super esset 

sui, vivens vel proprio nomine, moriens autem cubiculo etiam suo ca

rere voluit. 

De Mariae Annae vero castimonia innuere satis sit ipsam testatam 

esse se, divinae misericordiae dono, quid esset turpitudo ne mente qui

dem sibi fingere posse. Quam innocentiam e sacro baptismatis fonte 

hauserat, quamque hominibus, dum viveret, per angelicam pudicitiam 

ostenderat, hanc illibatam Deo sub mortem reddidit. Deus autem ut fa

mulae suae castitati quasi astipularetur, ex eius sanguine, qui forte in 

horti fossulam sparsus erat, niveum, ut memoriae traditur, lilium tri

bus apertis corollis renidens, paulo post eius mortem, nullo semine fun

dere fecit ; quo portento factum est ut ad hanc usque diem nomine Qui

tensis Lilii Maria Anna donaretur. 

Oboedientiam autem ita coluit, ut Deum ipsum per praepositos suos 

loqui sibi crederet ; ut quibusvis eorum nutibus se circumagi pateretur ; 

ut iucunda omnia, si quid ii opponerent, relinqueret, atque e contrario 

durissima quaeque, si iuberent, amplecteretur ; quemadmodum tunc ac

cidit, cum eucharisticam mensam, eius pietatem tentandi causa, in eius 

usu esse vetuerunt. Atque in ipsa exercenda christianae vitae perfe

ctione nihil unquam suo arbitratu, sed omnia ad suorum moderatorum 

voluntatem sibi suscipienda statuit. 

Porro tria, quae nuncupaverat, vota nonnisi praeclara testificatio 

amoris erant, quo artissime cum Deo coniungebatur. Hinc teneram ca

ritatem erga Caelestem Patrem alebat ; erga Verbum Incarnatum, cuius 

infantiam deliciis affluens contemplabatur, cuius cruciatus non modo 

assidua memoria versabat, sed, ut diximus, varii generis tormentis in 

se sumptis pro viribus etiam imitabatur. Erga augustissimum Eucha

ristiae sacramentum ardentissima flagrabat pietate; ac propterea vi

dere erat sanctam iuvenem in templo Societatis Iesu cotidie genibus 

flexis, immotam, oculis demissis, Deo suo, quo in sacra mensa refecta 

erat, dulciter frui, atque sacrificiis, quotquot ibidem peragerentur, in

sanabili pietate interesse. Divina autem Eucharistia non tantum illius 

animum, sed corpus quoque, praeter naturae leges, reficere videbatur. 

Narrant enim plurimi testes Mariam Annam, saltem per septem po

stremos suae vitae annos, quovis terrestri cibo sibi negato, angelorum 

solummodo pane sese nutrivisse : ita scilicet, ut si quando caelesti con

vivio prohibita esset, tunc semianimis iaceret. 

Nemo autem amore Dei penitus inflammatur, quin illius flammae in 
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suos etiam proximos erumpant; etenim hoc mandatum habemus a Deo 

ut qui diligit Deum, diligat et fratrem suum (I Io., IV, 2 1 ) . Quod 

divinum praeceptum Maria Anna constanti fide servavit. Cum in pro

ximis suis Christum ipsum agnosceret, nullum fuit unquam caritatis 

officium tam arduum aut vile quod non laeta perficeret : esurientium 

famem pane, quem sua manu paraverat, sublevabat ; pauperum sordida 

capita mundabat ; pedes lavabat, nuditatem vestibus, quas ipsa con-

fecerat, cooperiebat. Sed sororum quoque filias et consobrinas ad haec 

misericordiae opera efficienda atque ad amorem egentibus miserisque 

demonstrandum incitabat. Quandoque etiam domus fámulas ad se beni

gne congregabat, quas inter vel humi sedens, quo melius earum fiduciam 

iniret, eas prolixe docebat quo modo mariale rosarium recitarent, sacro 

adessent, easque ad pietatem et castimoniam hortabatur. Infirmis ade

rat, animum addebat, atque alimenta, quae ipsa coxerat, indefessa sua

vitate ministrabat. Magis animorum quam corporum calamitatibus com-

mota, nihil inexpertum omittebat cum de peccatoribus e vitiorum coeno 

extrahendis ageretur, cumque de divina iustitia alienis sceleribus con

citatam proprio sanguine placanda. Quem in finem non modo in im-

mania tormenta sponte se dabat, sed morbos etiam gravissimos, hydro-

pisim praecipue, patientissime Dei gratia, tolerabat. Persuasum enim 

erat Dei Famulae se a Deo electam fuisse, non ut quocumque modo vir

tutis apicem attingeret, caritatemque erga proximos retineret, sed ut 

ad Dei nutum se propitiationis victimam pro populo offerret, corpusque 

suum exhiberet hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile 

obsequium (Rom. XII, 1). 

Ineunte anno millesimo sexcentésimo quadragesimo quinto, cum 

Maria Anna prima adhuc floreret adulescentia, Riobamba urbs vehemen-

tissimo terrae motu deleta est ; qui montium tremor ad Quitum usque 

pertinere visus est, ruinam exitiumque huic etiam urbi minitans, quam 

iam pestis mortifera extenuabat. Ad decem milia corpora prostrata 

sunt ; terror invaserat omnes. Quarta dominica die Quadragesimae cum 

publica supplicatio in sacra aede Instituti Societatis Iesu haberetur, 

haec orator inter dicendum protulit : « se vitam libenter pro populi 

salute daturum, poenasque unum sponte subiturum ». Quibus auditis, 

Maria Anna a Iesu, magno amoris impetu se in locum oratoris suffecit, 

mortemque in se convertit. Atque adnuisse suis precibus Deum, mortis 

interiore quodam subitoque attactu ea sensit; quae domum vulnerata 

reversa est ac dolorum morsus indesinentes per duos menses toleravit, 
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omni supplicio atrociores, felix tamen quod pestis terraeque motus 

statim post suam immolationem desivissent. Tandem die vicesima sexta 

mensis Maii, anno millesimo sexcentésimo quadragesimo quinto, post

quam tres dies in extrema mortis colluctatione transiisset, Christi morien-

tis efflgiei prius pedes et latus, dein, subito quodam fervore correpta, 

capitis quoque coronam deosculata, quasi inter Redemptoris spinas, 

supremum vitae spiritum efflavit, victimae partes ad finem usque agens. 

Ubi primum per urbem auditum est decessisse Mariam Annam a Iesu, 

una fuit omnium conclamatio : Puellam sanctam esse mortuam; unus 

omnium concursus, ut eam iacentem venerarentur, una omnium cupido, 

ut particulam ex eius vestibus vel ex voluntariae castigationis instru

mentis secum ferre liceret. Tantus fuit in civibus pietatis impetus ut 

franciscalis vestis, qua in morte induta erat, in minutas partes conci-

denda esset ut particulam singuli acciperent, utque vocandi essent custo

des, qui eductis gladiis corpus defenderent. Quod tandem exanime corpus, 

comitantibus Episcopo, magistratibus ingeniique populi multitudine, in 

templum Societatis Iesu delatum est, ubi Maria Anna se condi saepius 

vivens petierat. Civitatis admiratio in immensum crevit cum deductum 

corpus ad altare, cui superposita erat statua Beatae Virginis Laureta-

nae, oculos, uti traditur, aperuit stellis splendidiores, in caelestem Ma

trem amanter intentos. Sed cum christifidelium concursus adeo auge

retur ut prope opprimerei custodes, necesse fuit properato sacras exu

vias in sepulcrum inferre, ubi tribus post mensibus, repertae sunt 

incorruptae atque suave olentes. 

Haec aliaque miracula popularibus Mariae Annae certam opinionem 

inseruerunt eam caelestis patriae compotem esse, atque spem fore ut 

ea aliquando sanctorum fastis ascriberetur. 

Quam ob rem, iteratis ab universa civitate Quitensi postulationibus, 

in Episcopali Curia eiusdem urbis causae ordinariae super vita, fama 

sanctitatis, virtutum et miraculorum in genere, aliisque super scriptis 

et super liturgico cultu eidem Dei Servae non exhibito actae fuerunt; 

posteaque Decessor Noster im. mem. Benedictus XIV, die decima se

ptima mensis Decembris, anno millesimo septingentésimo quinquage

simo septimo, Commissionem, quam vocant, Causae introducendae manu 

sua subsignavit. Duodecima vero die mensis Martii anno millesimo se

ptingentésimo septuagesimo sexto alius Decessor Noster fel. rec. Pius VI, 

decreto edito, Venerabilem Servam Dei christianas virtutes heroum 

more coluisse sanxit. Postea, instituta quaestio est de miraculis, quae, 
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Maria Anna deprecante, contigisse dicebantur; ac duo potissimum in 

eodem Sacrorum Rituum conventu, omnibus maturo iudicio perpensis, 

vera explorataque reperta sunt. Quapropter Pius Nonus ad Quirinales 

Aedes, die duodecima Ianuarii mensis, anno millesimo octingentesimo 

quadragesimo septimo, ad se accersitis Patribus' Cardinalibus Ludovico 

Micara, Episcopo Ostiensi et Veliterno, SS. Rituum Congregationis 

Praefecto, ac Ludovico Altieri, Causae Relatore una cum Andrea M. 

Frattini, S. Fidei Promotore et Iosepho Gaspare Fatati eiusdem S. Con

gregationis a Secretis, sollemniter pronunciavit : Constare de duobus 

miraculis tertii generis a Deo patratis, invocata Ven. Maria Anna a Iesu 

De Paredes, scilicet de primo: Subitae perfectaeque sanationis Angelae 

P olido Escorza ab enormi tumore empìiy sematico una cum uteri et adia

centium pwrtium laesione; de altero : Subitae perfectaeque sanationis 

Angelae Polido ab inveterato tumore scirrhoso in abdominis visceribus 

cum enormi symptomaiico oedemate. Decreto autem die decima nona 

Iulii mensis eiusdem anni dato, ab onere propositionis et approbationis 

tertii miraculi idem Pontifex Postulator es absolvit ; denique die vi

gesima nona Septembris eodem anno, edito Decreto, quod de Tuto vo

cant, Beatificationis Litteras in forma brevi die insequentis mensis se

ptima dedit. Beatificationis vero sollemnia, ob gravissima illorum tem

porum adiuncta, nonnisi die vigesima Novembris anno millesimo octin

gentesimo quinquagesimo tertio peragi potuerunt. Cum autem, postquam 

tributi sunt Mariae Annae Beatorum Caelitum honores, plurima nun-

tiarentur miracula, quae, ea deprecante, in diversis Americae Meridio

nalis regionibus patrata dicebantur, Canonizationis Causa, instante 

Camillo Beccari, Societatis Iesu Postulatore, attentisque supplicibus 

litteris aliquot Patrum Cardinalium, Sacrorum Antistitum, necnon Prae

positi Generalis Societatis Iesu, Rectorum Collegii Piani Latini Ame

ricani et Collegii Hiberni in Urbe, et plurium Quitensium civium, anno 

millesimo nongentesimo tertio, a Decessore Nostro Leone Tertiodecimo 

redintegrata est; et aliquot post annos a dilecto Filio Carolo Miccinelli, 

Societatis Iesu Postulatore Generali, binae sanationes, quae infra nar

rantur, Sacrae Rituum Congregationis disquisitioni exhibitae sunt. 

Carmela Martínez Cordova, Aloisii Elsitdié uxor, laborabat traumate 

totius abdominis, viscerum ptosi, gastrointestinali dilatatione et ventre 

adeo péndulo, ut hic fere genua attingeret : quam morborum cognitio

nem non modo medicus qui aegram curabat, sed periti quoque ex ofiicio 

ipsumque medicorum S. Rituum Congregationis Collegium unanima 

sententia confirmarunt. Verum die decima septima Iunii mensis, anno 
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millesimo nongentesimo quadragesimo quinto, dum Beatae Mariae An

nae a Iesu reliquiae sollemni pompa per Conchae Aequatoris vias du

cuntur, Carmela enixe ab ea sanationem implorat. Quae domum cum 

rediisset, sanatam se sensit, ac sequentibus diebus medicus, post dili

gentem inspectionem, omnia suo quoque loco restituta fuisse recognovit. 

Atque huiusmodi sanationem naturae viribus tribui non potuisse, ne

que chirurgico ferro obtineri, medicus ipse, periti, medicorumque Col

legium ad unum omnes affirmant. 

Altera sanatio ita narratur : Puer Ferdinandus Crespo Toral sex 

annos natus, die decima quarta Iunii, anno millesimo nongentesimo qua

dragesimo quarto, tam acutum colicae appendicis morbum nactus est, 

ut plures medici edixerint, pueruli ventrem chirurgicae sectioni quam 

citissime esse subiciendum, ut, si fieri posset, eius vita servaretur. Quam 

morbi cognitionem a medicis factam gravemque prognosim officiales 

periti medicorumque S. Rituum Congregationis Collegium confirma

runt. Porro pueri mater, Beatae Mariae Annae a Iesu studiosissima, 

simul ac eius reliquias filioli pectori apposuit, illico hic omnino con-

valuit. 

Super his sanationibus postquam duo ex officio periti medicorumque 

S. Congregationis Collegium, re exactissimo iudicio examinata, favora

bilem sententiam ediderunt, die octava mensis Novembris, superiore 

anno, Congregatio praeparatoria, quam dicunt, habita est, die vero 

decima tertia Decembris Congregatio generalis coram Nobis instituta 

est, in qua venerabilis Frater Noster Benedictus Cardinalis Aloisi Ma-

sella, Episcopus Praenestinus, Causae ponens, hoc dubium disceptandum 

proposuit : An et de quibus miraculis, post Beatae indultam ab Apo

stolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Patres Cardinales, Officiales Praelati et Consultores suum quisque suf

fragium ediderunt. Nos vero iudicium Nostrum in diem duodecimum 

Ianuarii huius anni distulimus, ut in re tanti momenti ferventibus fusis 

precibus divinam voluntatem clarius agnosceremus. Quapropter eo die 

ad Nos accivimus venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales 

SS. Rituum Congregationis Praefectum et Causae Ponentem, venerabi

lem Fratrem Alfonsum Carinci, eiusdem S. Congregationis a Secretis 

et dilectum Filium Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem, 

sacroque religiose facto, sollemniter ediximus : Constare de duobus mi

raculis a Deo, Beata Maria Anna a Iesu de Paredes intercedente, patra

tis, nimirum de instantánea perfectaque sanatione eum Carmelinae Mar-
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tiriez Elsitdié a ptosi et dilatatione gastro-intestinali cum ventre pén

dulo, tum pueri Ferdinandi Crespo Toral ab appendicite acuta; atque 

Decretum hoc promulgari mandavimus. 

Ad legitimum huius Causae exitum hoc unum dubium excutiendum 

supererai; utrum scilicet, duobus miraculis rite probatis, ad Beatae Ma

riae Annae a Iesu Sanctorum caelitum honores decerni possent. Quod 

dubium idem Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, Causae Relator, 

die vigesima octava Februarii disceptandum proposuit : atque omnes 

adstantes tum Patres Cardinales, tum Officiales Praelati et Consultores 

unanimi suffragio id fieri posse affirmaverunt. Nos vero Nostram senten

tiam ad diem quintam mensis Martii distulimus, ut clarius Sancti Spi

ritus lumine perfunderemur. Quare in illam diem Cardinales Clementem 

Micara, S. Congregationis Rituum Praefectum et Benedictum Aloisi 

Masella, Causae Ponentem, Alfonsum Carinci eiusdem S. Congrega

tionis a Secretis et Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem, 

ad Nos convocavimus atque Sacris operati, sollemniter ediximus : Tuto 

procedi posse ad Beatae Mariae Annae a Iesu sollemnem Canoniza

tionem. 

Sectantes vero Praedecessorum Nostrorum vestigia, primum in Con

sistorium Secretum S. R. E. Cardinales in diem sextam decimam elapsi 

Martii mensis ad Nos accivimus eorum sententiam rogaturi. In quo 

venerabilis Frater Noster Clemens Micara, S. Rituum Congregationis 

Praefectus, sermonem habuit de vita, gestis et miraculis Bb. Antonii 

Mariae Claret et Vincentii Mariae Strambi, Pontificum Confessorum, 

atque Bb. Mariae Goretti, Virginis et Martyris, Mariae Gulielmae Ae-

miliae de Rodat et Mariae Annae a Iesu de Paredes, Virginum, et sin

gillatim acta recensuit, quae in eorum Causis Beatificationis et Cano

nizationis S. Rituum Congregatio, re prius severe deliberata, sumpse-

rat et probaverat. Quibus peractis, Nos adstantium Patrum Cardinalium 

singulorum sententiam rogavimus. Mox Consistorium publicum habui

mus ad sollemnem eorumdem Beatorum ac Beatarum Canonizationis 

perorationem dicendam; quam dilectus Filius Ioannes Baptista Fer

rata, Aulae Consistorialis Advocatus, ornato sermone pro Beata Maria 

Anna a Iesu de Paredes dixit, Nosque enixe rogavit ut ad optatam Ca

nonizationem quam citius deveniremus. Nos vero, quamvis rem prope-

rare vehementer cuperemus, de ea non antea decernere statuimus quam, 

secundum sapientissimum Decessorum Nostrorum institutum, in Con

sistorio semipublico, quod vocant, tum Purpurati Patres iterum, tum 
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Sacrorum Antistites in Urbem adfuturi, suam mentem aperirent. Man

davimus propterea ut singulis Antistitibus commentarii de eorumdem 

Beatorum et Beatarum vita, virtutibus et miraculis, atque de eorum 

Causis actorum omnium a S. Rituum Congregatione mitterentur, ut 

ipsi, re plene cognita, suam possent ferre sententiam. Die autem vice

sima septima Martii Consistorium semipublicum in consueta Vaticani 

Palatii aula habitum est, cui non pauci adfuerunt Antistites ex vicinio

ribus praecipue dioecesibus, qui cum amplissimo Cardinalium Colle

gio in unanimem sententiam convenerunt ut propositae Canonizationes 

quam primum celebrarentur. Quibus suffragiis laeto animo acceptis, 

decrevimus hos Caelites sanctorum honoribus decorandos, statuentes ut 

Canonizationis sollemnia pro Beata Maria Anna de Paredes in Vati

cana Basilica hac die nona Iulii perageremus. Interea omnes adstantes 

Venerabiles Fratres enixe rogavimus, ut Nobiscum suas preces coniun

gere vellent, quibus fausta et salutaria catholicae Ecclesiae a Deo im-

plorarentur. De quibus omnibus ut iuridica acta conficerent, dilectis Fi

liis qui adstabant Protonotariis Apostolicis mandavimus. 

Quo adveniente die, cunctis saecularis et regularis cleri ordinibus, 

Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus, Abbatibus, Episcopis, Ar

chiepiscopis, atque Sacro S. R. E. Cardinalium Collegio praeeuntibus, 

Nos ipsi solemni pompa Patriarchalem Basilicam Vaticanam, inagni-

ficentissime ornatam innumerisque splendentem lychnis atque maxima 

fidelium multitudine stipatam, quos inter spectabilis Reipublicae Aequa-

torianae Legatio cum fere quingentis peregrinis ex eadem Nobis dilecta 

Republica aliarumque Rerum publicarum legationes, ingressi sumus 

et ad Nostram Cathedram perreximus. Tunc, praestita prius Nobis a 

venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus iuxta ritum oboe

dientia, Clemens Cardinalis Micara, S. Rituum Congregationis Prae

fectus et huic Canonizationi procurandae praepositus, perorante dilecto 

Filio Ioanne Baptista Ferrata, Nostrae Consistorialis Aulae Advocato, 

instanter j instantius et instantissime postulavit ut Nos Beatam Mariam 

Annam a Iesu de Paredes, Virginem, summis sanctitatis honoribus de

corare dignaremur. Sancti igitur Divini Sjpiritus lumine implorato, Nos, 

Domini Nostri Iesu Christi in terris Vicarius et Supremus catholicae 

Ecclesiae Magister, ex divi Petri Cathedra solemniter declaravimus : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad eœsaltationem fidei 

catholicae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domini No

stri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, ma-
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tura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, 

Beatam Mariam Annam a Iesu de Paredes, Virginem, Sanctam esse 

decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus; statuentes 

ab Ecclesia Universali eius memoriam quolibet anno die eius natali, vi

cesima nempe Maii, inter Sanctas Virgines pia devotione recoli debere. 

In nomine PaÇfëtHs et Fipfelii et Spiritus £& Sancti. Amen. Qua Cano

nizationis formula a. Nobis prolata, precibus annuentes eiusdem Car

dinalis Micara per eumdem Consistorialis Aulae Advocatum Nobis obla

tis, hasce Decretales Litteras sub plumbo confici et expediri iussimus, 

praesentibusque Protonotariis Apostolicis ut de eiusdem Canonizationis 

memoria publicum conficerent instrumentum mandavimus. Debitas de

inde omnipotenti Deo gratias acturi, hymnum Te Deum cum amplissima 

fidelium multitudine cecinimus, atque novensilis Sanctae patrocinio in

vocato, breviter laudibus praedicavimus niveum eius virginitatis can

dorem, asperrimam, quae sponte sumpsit, sui castigationem, eximiam-

que erga proximos suos caritatem; atque ad praeclara eius virtutum 

exempla sequenda huius temporis iuventutem incitavimus. Deinde ad

stantibus apostolicam benedictionem et plenam suorum peccatorum in

dulgentiam paterno amore impertivimus ; ac demum sacrum pontificali 

ritu fecimus. 

Nostris itaque hisce Decretalibus Litteris novensilis huius Sanctae 

consecrata memoria, una Nobiscum summo gaudio exsultet in primis 

nobilis Nobisque carissima Aequatoriana civitas, quae angelicam illam 

protulit filiam, et universa Christi Ecclesia; ac Deo optimo Maximo di

gnas persolvimus grates, quod ad sacri huius anni triumphos illum 

etiam adicere voluit, ut in caelorum viridario, lilii candidissimi instar, 

tam mirabilem Virginem demonstrare Nobis licuerit, in quam christifi

deles, ad aeternam patriam contendentes, exemplum ac tutelam pariter 

sumpturi, prospicere possint. 

Omnibus itaque bene perpensis, certa scientia deque Nostrae apo

stolicae potestatis plenitudine, omnia et singula quae supra diximus 

confirmamus, roboramus, decernimus atque universae Christi Ecclesiae 

denunciamus. 

Mandamus insuper ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis eiusque sigillo mu

nitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris haberetur, si 
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ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Si quis autem Decretales has 

Litteras Nostras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti 

et voluntatis Nostrae ausu temerario infringere vel eis contraire aut at

tentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die nona Iulii mensis, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

£g Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£B Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

gg Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

Ççi Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

£g Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi

nalis PIAZZA. 

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS titulo S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TEDE-

SCHINI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis IORIO. 

Ego MAXIMUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 

CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. E. E. Cancellario 

© EUGENIUS Card. TISSER ANT $ CLEMENS Card. MICARA 
8. Collegii Decanus. S. Rituum Congr. Pro-Praefectus 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleucien., Dec. Proton. Ap. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane, Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vicesima sexta Aprilis, anno tertio decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Reg in Cane. Ap., vol. LJXIÎ, n. 98. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS CONFERUNTUR ECCLESIAE DEO IN 

HONOREM B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE, IN VALLE UMBROSA 

INTRA FINES FESULANAE DIOECESIS, DICATAE. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — In edito monte Etruriae eodemque 

opacis nemoribus vestito dulcique uligine laeto Templum Beatae Mariae 

Virginis in Caelum Assumptae continensque monasterium exstant, quae 

caput sunt ac sedes praecipua Congregationis Vallis Umbrosae. In hisce 

enim umbris frigidis, silentibus, frondosis, quas non attingit iluxi sae

culi tumultus, Sanctus Ioannes Gualbertus, eiusdem sodalitatis religio

sae auctor et pater, cuius et Deiparam Virginem Caelo receptam pecu

liarem voluit esse tutricem, die ix mensis Iulii, anno MLI, Aedem illam, 

a se antea excitatam, consecrandam curavit idemque asceterium consti

tuit quod pietatis ac doctrinae foret alacris palaestra et, in tanto illius 

aetatis rerum discrimine, tam honestae exercitationis fructus quasi ex 

umbráculo cumulate produceret in solem. Ecclesia ipsa, quae una efii-

Jeta Pii Pp. XII 427 

citur aula, exquisitioris artis « Barocae », quam vocant, redolet elegan-

tiam ; in tholo, octo columnis generis Ionici suffulto, Beatissima Virgo 

Maria ad caelestem gloriam Assumpta nitidis gratisque coloribus cer

nitur expressa; admiraris etiam scamna chori, utpote opere vermicu-

lato admodum spectabilia. Ceterum Ecclesia, in cuius officiis Monachi 

Vallis Umbrosae impigri versantur, Sanctorum Reliquiis atque sacra 

afììuit supellectile, adeo ut, quod ad domus Dei decorem, nihil in ea 

videatur desiderari. Hoc autem prae Nobis ferendum inclytum hoc coe

nobium inde ab initio domicilium quoddam exstitisse religionis Marialis 

eamque a Sancto Conditore et eius filiis in Christifidelium animis haud 

intermisso studio esse defixani; qui etiamnum festo die Assumptionis 

Beatae Mariae Virginis perfrequentes montem quotannis ascendunt, ut, 

quam in vota vocent, Almae Deiparae potiantur muneribus supernis. 

Hoc igitur Templum in prioribus regionis Etruriae numeratur quae 

hoc Virginis Mariae Mysterio fuerint dedicata, indeque is cultus amplis

sime provectus est ac dilatatus. Cum ergo proximo anno nonum revol-

vatur saeculum ab hac Aede consecrata, dilectus filius Aemilianus Luc

chesi, hodiernus Abbas Generalis Congregationis Vallis Umbrosae Or

dinis Sancti Benedicti, nomine quoque suae fidei creditorum, atque 

populi christiani precibus de auctiore Dei Genetricis elatione morem 

gerens, submisse Nobis supplicavit ut Ecclesiam, quam saepe diximus, 

praecipuo honore condecorare dignaremur, Basilicam Minorem eam 

renuntiantes. Nos autem, ad peculiarem in Virginem Caelestem obser

vantiam a puero assueti, ut tam probatae Eius religioni maiora afferre-

mus incrementa et Templum hoc, per longam annorum seriem cultus 

eiusdem nobile praesidium ac propugnaculum, merito ornaretur titulo 

honoris, supplicationes huiusmodi, quibus Dilecti Filii Nostri Eliae 

Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis dalla Costa, Archie

piscopi Florentini, necnon Venerabilis Fratris Ioannis Giorgis, Episcopi 

Fesulani, amplissima accesserat commendatio, libenti animo censuimus 

audiendas. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam 

Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae consecra

tam atque in Valle Umbrosa, intra fines Fesulanae Dioeceseos, exstan-

tem, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus 

ac privilegiis liturgicis quae Templis itidem insignibus rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 
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illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; ir

ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVIII mensis Novembris, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

II 

VENERABILIS DEI FAMULUS IULIANUS MAUNOIR, SACERDOS PROFESSUS SOCIE

TATIS IESU, BEATUS RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam — Dominus Noster Iesus Christus, mu

nus a Patre post resurrectionem acceptum cum apostolis communicans, 

multa et praeclara promisit eis qui fidem essent accepturi : Signa, in

quit,... haec sequentur: in nomine meo daemonia eiicient; linguis Io-

quentur novis... Super aegros marius imponent et bene habebunt (Me, 16, 

17-18). Interdum sane in Ecclesiae rebus gestis, temporibus potissimum 

calamitosis, Dominus, qui, ut miserator et misericors medicus, optima 

periculosissimis morbis adhibet medicamenta, viros tanta fide tantaque 

caritate flagrantes excitavit, ut signa facere et « omnia in Christo instau

rare » a Deo meruerint. Quod quidem saeculo decimo septimo Britanniae 

Armoricae felicissime contigit. Quae provincia, dudum tam religiosa 

tamque prospera, sed bellis civilibus vexata et cleri incuria diu neglecta, 

in miserrimam condicionem erat delapsa. Tum mirabiliter a Deo electus, 

lulianus Maunoir, donis a Christo promissis cumulate ornatus — quippe 

qui linguam ignotam paucissimis diebus, Beata Maria iuvante, didicerit, 

daemones potenti virtute frequenter fugaverit, innumerabiles cum animo

rum tum corporum morbos sanaverit — surrexit ut gigas et, signis verba 

sequentibus et confirmantibus, nobilis huius provinciae faciem sic reno

vavit ut « Britanniae Apostolus », ab aequalibus suis nuncupatus, agno

sceretur et praecipua causa cur regiones, vel ab eo ipso vel ab eius disci-
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pulis et adiutoribus excultae, fide et moribus etiam nunc ceteris praestare 

videantur. Die autem i mensis Octobris anno MDCVI, in pago Sancti 

Georgii de Reintembault, intra dioecesis Rhedonensis fines, mediocri qui

dem loco, sed e parentibus fide, christiana vita, caritate in pauperes in

signibus natus est. A teneris annis, non pauca in eo eluxerunt divinae 

vocationis indicia, cum pietas iam matura in SS. Eucharistiam, tum in-

credibilis quidam ardor ut socios aequales et exemplo et puerilibus con-

tionibus ad virtutes alliceret. In collegium Rhedonense Societatis Iesu 

admissus, inter ceteros alumnos mox specimen industriae ac pietatis 

se praebuit atque in Mariana Sodalitate prudentia et caritate emicuit. 

Monitis Ioannis Rigoleuc, sui magistri, multum et in litteris et in san

ctorum scientia profecisse dicitur. Ut primum certior factus est de 

laboribus quos Societatis missionarii cum apud Indos, tum in Iaponia, 

tum in propioris Orientis regionibus exanclaverant, sine mora eos imi

tari statuit. Quam ob rem a Petro Ooton, olim regio confessario, tum 

Provinciali, in Societatem adscitus, Lutetiam Parisiorum festinavit ut 

tirocinium inciperet. Vix religiosae vitae limen intraverat, cum, abso

lutam perfectionem sibi proponens, soli gratiae caelesti innixus et puro 

Dei amore incitatus, maximis quam potuit itineribus ad sanctitatem 

strenue contendit. Sibi enim proposuerat : Ut Deo maxime satisfaciam ! 

ut Deum amem quam maxime ! Philosophiae cursu in Flexensi collegio 

absoluto, ubi sanctum Isaacum logues, postea Märtyrern, socium ha

buit, in collegium Corisopitense missus, litteras docuit cum uberrimo 

puerorum et in doctrina et magis etiam in moribus fructu. Tunc pri

mum Venerabilem Michaelem Le îsTobletz convenit, saecularem sacer

dotem egregium, cuius virtutes a Venerabili Dei Servo Pio PP. X he

roicae iam pridem declaratae sunt, qui solus fere in vastis Armorieae 

campis animorum religiosae institutioni operam dabat. Hic haud semel 

divinitus intellexerat sibi a Deo successorem parari qui opus inceptum 

amplissime propagaret. Ut primum Iulianum adspexit, eum agnovit. 

« Comperi, ait, eum a Deo esse electum et Eius gratia praeoccupatum ». 

Ab eo tempore sensit Iulianus se ad Armoricas missiones allici, quamvis 

antea Canadenses constanter sibi proposuisset; ideo, oboedientia fre

tus, diebus quibus a scholarum labore vacabat, agrestibus pueris chri

stianam doctrinam coepit tradere. Dum theologicis disciplinis in Uni

versitate Biturigensi vacat, gravissimo morbo affectus est. Iam proxi

mam mortem laetus exspectabat, cum, emisso de missionibus Armoricis 

amplectendis voto, praeter omnium spem subito convaluif. Hoc fere 

tempore in somniis sibi ipse visus est rusticum virum Armorico more 

vestitimi humeris portare. Idcirco, sacerdotio auctus et ultimis proba-
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tionibus Rothomagi absolutis, iussu Praepositi generalis Oorisopitum 

est revocatus atque iam missionibus tam in pagis et vicis quam in urbi

bus Britanniae usque ad mortem, id est per quadraginta duos annos, 

se totum et unice devovit. Septem dioeceses, Oorisopitensem praesertim, 

Leonensem et Trecorensem sine intermissione lustravit. Omnes cuius

vis condicionis homines, pauperes praecipue, aratores, nautas, pisca-

tores, caritate, nullis incommodis parcens neque laboribus ullis, arden-

tissima eloquentia, canticis spiritualibus tradendis, tabulis explicandis, 

sacris pompis instruendis, maxime tandem Sacramentis Paenitentiae 

et Eucharistiae accuratissime frequentandis excoluit. Nec minus clero 

quam plebi christianae profuit, quippe qui saeculares sacerdotes, ad 

mille fere, socios sibi adiungeret ut opus a Michaele Le Nobletz inchoa

tum in immensum augeret. Quorum plerique egregios verbi divini prae

cones vel optimos parochos sese exhibuerunt et fructus quos in vinea 

Domini colligebant sponte sua carissimo magistro tribuebant, ut post 

Iuliani mortem multi testati sunt. Qua de causa non tantum Armoricae 

Apostolus passim appellari coeptus est, sed sancto Vincentio Ferrerio 

meruit comparari. Ad tantam animorum messem metendam non modo 

verba sed exempla profuerunt. Singulari erat animi demissione ut con

tumelias et calumniam incredibili vultus mentisque serenitate toleraret ; 

in omni loco vel tempore orationi deditus, sensus adsidua vigilantia 

custodiebat : unde angelica in eo elucebat castimonia. Neque defuerunt 

prodigia, divinae approbationis testimonia : sanationum virtus, mirum 

in elementa et in daemones imperium, occultarum rerum notitia, fn-

turarum praedictio. Quibus meritis donisque ornatus atque tot tantisque 

laboribus confectus, dum, de proxima morte admonitus, ad collegium 

Corisopitense festinaret, morbo in itinere correptus, apud presbyterum 

quemdam amicum sistere coactus est et in vico Plévin, « in terris sancti 

Oorentini », id est in Cornubia, ut praesagierat, divitis viri hospitio 

humiliter recusato, pauper pauperum more in Christi crucifixi osculo die 

XXVIII m. Ianuarii an. MDCLXXXIII placidissime obdormivit. Cuius cor 

mox Corisopitum delatum et ab episcopo et a populo summa reverentiae 

significatione exceptum est. Ossa vero, in ecclesia parochiali « Plévin n 

tumulata, per tria fere saecula a fidelibus sanationes et beneficia po

stulantibus frequentata sunt. Quem omnes <( Britanniae Armoricae 

Apostolum » iam appellabant, « Sanctum » exinde unanimi populi prae

dicaverunt. Cum vero sanctitatis fama in dies apud omnes percrebne-

rit prodigiorum quoque causa, quae eiusdem intercessione a Deo pa

trata ferebantur, anno MDCCXIV ordinaria auctoritate inquisitiones fa

ctae sunt, donec Decessor Noster Pius PP. IX, rec. mem., anno 

Acta Pii Pp. XII adi 

MDCCCLXXV, Introductionem Causae propria manu signavit. Apostolico 

processu confecto servatisque de iure servandis, in Generali Congrega

tione coram Nobis, die vi mensis Martii anno MCMXLIX habita, Venera

bilis Servi Dei virtutes heroicum attigisse fastigium sollemniter decla

ravimus. Deinde suscepta est quaestio de miraculis, quae, ipso Vene

rabili intercedente, patrata a Deo ferebantur. Post duas Congregatio

nes, Antepraeparatoriam nempe et Praeparatoriam, tandem in Gene

rali Coetu, Nos Ipsi, Decreto die xi mensis Februarii anno MCMLI edito, 

de eorum veritate auctoritate Nostra declaravimus. Cum igitur esset de 

virtutum heroicitate deque miraculis prolatum iudicium, illud tantum 

supererat discutiendum, utrum Venerabilis Dei Servus inter Beatos Cae

lites tuto recensendus foret. Hoc autem dubium propositum est a 

Dilecto Filio Nostro Alexandro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero 

Cardinali Verde, Causae Ponente, seu Relatore, in Comitiis Generalibus, 

quae coram Nobis die xx mensis Februarii, hoc ipso anno, habita sunt ; 

omnesque qui aderant cum Patres Cardinales tum Sacrorum Rituum 

Officiales Praelati et Consultores unanimi consensu affirmative respon

derunt. Nos vero in tanti momenti negotio Nostram aperire mentem 

distulimus, donec a Patre luminum subsidium posceremus. Quod cum 

impense fecissemus, tandem die quarta mensis Martii, Dominica « Lae-

tare » eodem anno, Eucharistico Sacro rite litato, accitis Venerabili 

Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, 

Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, 

et memorato Patre Cardinali Causae Relatore, necnon Venerabili Fratre 

Alfonso Carinci, Seleuciensi in Isauria titulari Archiepiscopo, ipsius 

Congregationis Viro a secretis et dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei 

Promotore Generali, ediximus ad sollemnem Venerabilis Dei Famuli 

Iuliani Maunoir Beatificationem tuto procedi posse. Quae cum ita sint, 

Societatis Iesu nec non Episcoporum, Cleri et fidelium dioecesium 

Britanniae Armoricae totiusque Galliae vota implentes, praesentium 

Litterarum tenore Nostraque Apostolica Auctoritate, facultatem faci

mus ut Venerabilis Dei Famulus Iulianus Maunoir, Sacerdos Professus 

e Societate Iesu, Beati nomine in posterum nuncupetur eiusdemque 

corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationi

bus deferenda, publicae Christifidelium venerationi proponantur, ac 

praeterea ut in posterum eiusdem Beati imagines radiis decorentur per-

mittimus. Item Auctoritate Nostra concedimus ut de eodem Beato quo

tannis Officium recitetur et Missa celebretur de Communi Confessoris 

non Pontificis cum lectionibus et orationibus propriis per Nos adpro

batis, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero 
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Officii recitationem ac Missae celebrationem fieri largimur, iuxta morem, 

in Rhedonensi Archidioecesi, ubi Beatus ipse natus est, et in Corisopi-

tensi dioecesi ubi supremum obiit diem ; itemque in Templis et Sacellis 

ubique terrarum sitis, quibus Societas Iesu utitur, ab omnibus Christifi

delibus qui horas canonicas recitare teneantur et, quod ad Missam attinet, 

a presbyteris omnibus, tam e saeculari quam e religioso clero, ad templa 

seu sacella, in quibus festum agatur, convenientibus. Denique largimur ut 

sollemnia Beatificationis Venerabilis Iuliani Maunoir, servatis servan

dis, in supradictis templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima aucto

ritate designandis, intra annum postquam eadem sollemnia in Sacro

sancta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstanti

bus Constitutionibus atque Ordinationibus Apostolicis Decretisque de 

non cultu editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus autem ut 

harum Litterarum Apostolicarum exemplis, etiam impressis, dummodo 

manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque 

eiusdem Congregationis sigillo munita, in iudicialibus etiam discepta

tionibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signi-

ficationi, hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XX mensis Maii, in Festo Sanctissimae Trinitatis, anno MCMLI, Ponti

ficatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOIA 

O ff ici u m Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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EPISTULAE 

I 

AD E M U M P. D. IOSEPHUM ERNESTUM TIT. SANCTAE MARIAE DE ARACAELI 

S. R. E. PRESB. CARDINALEM VAN ROEY, ARCHIEPISCOPUM MECLINIENSEM, 

QUINTUM AC VICESIMUM EPISCOPATUS ANNUM FAUSTE IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ex-

plenti feliciter tibi, quatuor abhinc annos, decem ab inito sacerdotio 

lustra exsistimationem ac benevolentiam Nostram publice per Litteras